REPUBLIKA E SHQIPERISE
DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIA EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETISE

NryE5? prot. Tirané. mé_29. ©9.2025

Lénda: Dérgohet “Raporti i Monitorimit pér 8 mujorin e vitit 2025”

MINISTRISE SE FINANCAVE

Tirané

N& mbéshtetje t& ligjit 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
Shqipéris¢™, i ndryshuar, t& ligjit nr.115/2024,“Pér buxhetin e vitit 2025”, Udhezimit nr. 14 daté
30.05.2023 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit pér njésité e qeverisjes qéndrore”,
Udhézimit Plotésues nr.2 daté 24.01.2025 i ndryshuar, lutem gjeni bashkélidhur “Raportin e Monitorimit

pér 8 mujorin e vitit 2025, pér Departamentin e Administratés Publike.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTOR DEPARTAMENTI

Adresa: Bulevardi “Zogu I Tirané 1016. Shgqipéri. Tel :+355 42230488, Tirant. e-mail: info'w dap.goy .al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DEPARTAMENTI 1 ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIA EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

RELACION
Mbi analizén e detajuar té shpenzimeve pér 8 mujorin e vitit 2025

Né zbatim t& ligjit 9936, daté 26.06.2008 “*Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, té ligjit nr.115/2024,"Pér buxhetin e vitit 2025”, Udh&zimit nr.22, dat&
17.11.2016 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t&€ buxhetit pér njésité e qeverisjes qéndrore”,
Udhézimit Plotésues nr.2, daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e Buxhetit t€ vitit 2025”, me ané t& kétij
relacioni/raporti saktésojmé informacionin mbi efektivitetin e p&rdorimit t&€ fondeve buxhetore dhe
performancén e produkteve té realizuara pér periudhén 8- mujore pér vitin 2025, t& Departamentit
t& Administratés Publike.

Monitorimi &shté nj& proces vlerésimi performance, i cili realizohet népérmjet krahasimit t&
treguesve faktiké t& performancés me ato t&€ planifikuara. Eshté procesi qé lidh realizimin e
objektivave dhe produkteve me fondet pérkatése t& planifikuara pér arritjen e tyre.

Vizioni yné &sht& krijimi i njé administrate profesionale, t& mbé&shtetur né€ merita, t& paanshme dhe
té afté t& pérballojé sfidat gjithépérfshirése t€ integrimit dhe ato t€ p€rmirésimit t& ofrimit t&
sh&rbimeve ndaj publikut q& do té realizohen népérmjet zhvillimit t& kapaciteteve t& népunésve té
administratés publike, zhvillimit t& saj, vénies né funksionim dhe monitorimit t& njé sistemi
modern t& menaxhimit t€ burimeve njerézore, me qéllim implementimin sa mé& t&€ miré té reformés
né administratén publike kérkohet fuqizimi i kapaciteteve funksionale t& Departamentit t&
Administratés Publike (DAP).

Kjo materializohet népérmjet géllimit t& programit i cili &shté:

1.Pérmiré&simi, zhvillimi, monitorimi i strategjive, politikave dhe proceseve qé zhvillon dhe
menaxhon DAP;

2.Pérmirésimi i afiésive t& népunésve t€ kétyre institucioneve, pér arritjen e qéllimit.

3.Krijimi i nj& administrate t& q&ndrueshme dhe t€ afté pér t& pérballuar sfidat;

4. Rritja e kérkesave pér trajnim t& népunésve t& administratés publike qéndrore dhe vendore,
sidomos né fushén e afiésive menaxheriale me géllim p&rmirésimin e cilésis€ s€ shérbimeve dhe
produkteve, si njé pérgjigje efektive ndaj nevojave pér zhvillim t€ administratés publike;

Pér pérmbushjen e qéllimit t& programit, gjaté vitit 2025 dhe né€ vijim objektivat e DAP do t& jené:

a) Sigurimi i menaxhimit eficent dhe efektiv t& burimeve njerézore pér Departamentin e
Administratés Publike si dhe monitorimi i k&tij menaxhimi n& institucionet ¢ administratés
géndrore (ky objektiv €shté i nj&jté pér t& gjitha vitet).

b) Drejtimi dhe menaxhimi i p&rpjekjeve pér reformimin e administrat€s publike dhe funksionimin
e miréqeverisjes n€ kuad&r t€ procesit t& Integrimit Europian.
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¢) Vazhdimi i zbatimit t& Strategjisé Ndérsektoriale t&€ Reformé&s s€ Administrat€s Publike
(SNRAP) né kuadér t& Strategjisé Kombétare per Zhvillim dhe Integrim (SKZHI), hartimi i akteve
ligjore dhe nénligjore né& zbatim t& késaj strategjie. si dhe promovimi i punés n& térési t&¢ DAP-it
dhe sistemeve t& menaxhimit t& burimeve njerézore.

d) Pérmirésimi i kapaciteteve pér implementimin e legjislacionit t& shérbimit civil dhe procedura

t€ lehtésuara pér zbatim.
e) Fuqizimi i strukturave t& administratés publike me géllim p&mir&simin e ofrimit t& shérbimeve

ndaj publikut.

f) Organizimi i sistemit t& pagave né shérbimin civil duke u bazuar né vlergsimin e vendit té& punés,
t& arritjeve vjetore t& népunésve civilé dhe rezultateve né trajnimet e detyrueshme.

g) Rritja e eficencés dhe pérgjegjshmérisé s€ népunésve publiké.

Nga Ministria e Financave jané miratuar fonde publike pér vitin 2025 né masén 196,550,000
lekg, t& shprehura me artikuj sipas tabelés s€ méposhtme:

Artikulli Pérshkrimi Plan 12 mujor | Fakt 8 mujor
600 Paga, shpérblime dhe t& tjera shpenzime
personeli 104,868,000 | 60,172,101
601 Kontribute pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore 14,985,000 9,693,866
602 Mallra dhe Shérbime té tjera 44,597,000 18,216,639
605 Transferta me jashté 21,900,000 15,030,000
606 Transferta pér buxhetet familjare dhe individé 200,000 95,088
231 Blerje pajisje kompjuterike 8,800,000 -
231 TVSH IPA 1,200,000 -
Totali 196,550,000 | 103,207,694

Fondet e akorduara pér Departamentin ¢ Administratés Publike p&r 8-mujorin e vitit 2025 jané
realizuar né masén . 21.03% , ndérsa sipas zérave &shté pasqyruar si mé poshté:

Nr. | Artikulli Pérshkrimi né %
1 600 Paga, shpérblime dhe té tjera shpenzime personeli 57.37%
2 601 Kontribute pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 64.69%
3 602 Mallra dhe shérbime té tjera 40.8%
4 605 Transferta me jasht& 68.63%
5 606 Transferta pér buxhetet familiare dhe individét 47.54%
6 231 Blerje pajisje kompjuterike 0 %.
7 231 Tvsh/IPA 0 %.
Totali 52.5%
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Nga sa mé sipér rezulton se artikujt e listuar né programin 01330, “ Menaxhimi dhe Zhvillimi i
Administratés Publike”, jané realizuar pjesérisht. Me urdhérin nr.104 daté¢ 31.08.2023,
Departamentit t& Administratés Publike i &hté miratuar struktura me 61 punonjés dhe sipas VKM-
s& nr.19 daté 09.01.2025, kjo strukturé ka t& planifikuar edhe 5 punonjés me kontraté me kohé t&
reduktuar (6-oré), pér vitin 2025. Pér periudhén 8-mujore né artikullin 600 999 (llogaria
ekonomike 600-601) pérfshihen shpenzimet pér paga dhe kontributet pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore, pér punonjésit.
Fondi i pérgjithshém i pagave dhe i sigurimeve shoqérore, shéndetésore kundrejt numrit faktik t&
punonjésve &shté realizuar respektivisht n€ masén 60,172 mijé leké pér paga si dhe 9,694 mijé leké
pér kontribute n& sigurimet shoqérore e shéndetésore, 1€ planit vjetor t& kétij shpenzimi ( 600-601).
Mosrealizimet né kété artikull né njé mas€ mé t& madhe pérgjithésisht ka ardhur kryesisht si pasoj&
e vendeve vakante né strukturén e miratuar t& DAP, largimeve t€ punonjésve apo raporteve t€ leje-
lindjeve.
- Pér vitin 2025 jané kryer procedurat e em&rimeve, pér pozicionet t& deklaruara vakante, pr
shkak t& largimeve n& detyra té tjera, jasht€ institucionit apo t& atyre me raport paaftésie (leje
lindje) si dhe té tjera emérime me kontrata pune me afat dhe kohé té reduktuar (6 oré€).
- Fondi pér Shpenzime Korente t& tjera (602-606), pér periudhén Janar-Gusht 2025, &shté
realizuar né& vlerén 33,342 mijé leké, ose rreth 50 % e planit vjetor t& kétij shpenzimi.(602-606).
Ky fond éshté realizuar pér:

« Shlyerjen e detyrimeve ndaj shtetit si: detyrime energji elektrike, ujé, shérbime bankare,
shérbime postare dhe telefonike, udhétime jashté vendit, pagesa eskspertésh etj.

» Shpenzime t& tjera mirémbajtje/furnizime, e t€ tjera shérbime bazé.
Gjaté késaj periudhe ka patur realizim té& artikullit “Transferta me jashté vendit” llog 605, me vieré
15,030 mijé leké.
Llog 231, pér artikullin “Tvsh nuk &shté realizuar pasi presim t&€ mbyllim kontratat pér blerje dhe
fondet e lira do transferohen pér pagesén Tvsh IPA né fund t& vitit.
Pér sa i pérket llogarisé 231 blerje “Paisje Kompjuterike™ nuk ka patur realizim faktik deri né kété
moment por ka nisur progedura dhe ka kaluar pér zbatim tek AKSHI gé& prej muajit Maj t& vitit
2025.
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Fonde té

Artikulli Pérshkrimi Plan Fakt 8- mujor | disponueshme

Paga. shpérblime dhe & tjera shpenzime

600 personeli 104.868.000 60.172.101 44.695.899
Kontribute pér sigurime shoqgérore dhe

601 shéndetésore 14.985.000 9.693.866 5.291.134

602 Mallra dhe Shérbime té tjera 44,597,000 18.216.639 22,244,308

605 Transferta me jashté 21.900.000 15.030.000 6.870.000

606 Transferta pér buxhetet familjare dhe individé 200.000 95,088 104,912

231 Blerje pajisje kompjuterike 8.800,000 - 8.800,000

231 TVSH 1,200,000 - 1.200.000

*Artikulli 602, pér “Mallra dhe Shérbime ¢ tjera” me vlera si né tabelén mé sipér, nuk pérfshin né fonde

1é disponueshme vlerén e ngurtésuar (né té cilén pérfshihen shérbimi i pastrimit dhe shérbimi i ruajtjes dhe

sigurisé fizike t¢ DAP) né masén 4,136,053 leké.

Duke ju falenderuar,

DREJTOR DEPARTAMENTI

3 Dudlghi
BAE
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ANEKSI nr.1 "Raporti Permbledhes i shpenzimeve per Departamentin e Administratés Publike"

Periudha ¢ Raportimit 01.01.2025- 31.08.2025

né 000/1cké

Emri i Grupit |Institucione t& tjera Qeveritare

Kodi i Grupit

87

Shpenzimet ¢ Departamentit (& Administratés Publike

Viti Paraardhes 2024 Periudha Raportuese 2025 Periudha Raportuese 2025 Periudha Raportuese Periudha Raportucse
e " Ndryshimi Vjetor Yoo
EMERTIME Struktura e Plani fillestar vjetor Struktura e Plani vjetor i Struktura e ) . . = Struktura ¢ (i‘lnn-[-‘nki) FasliEt
Shpenzime Faktike | shpenzimeve ne \’ili.ZUZ‘i shpenzimeve ne | Rishikuar Viti § shpenzimeve ne N’-‘r}'S[“_m' 1 Planit Shl’f‘"’-"’"“‘ "ﬂ‘“'kt_‘ e} shpenzimeve
%, S Y 2025 %, vjetor Periudhes Progresive ne %
(n (2) (3) () (5) (6) 7(5-3) (8) ) 10 (5-8) 11 (8/5)
1087015 Departamenti i :‘\dministrul{-s
Publike 136,412 100% 186.350 100% 196,550 100% 10,200 103.208 100% 93,342 53%
Totali 1 Shpenzimeve Buxhetore 136,412 100% 186.350 100% 196,550 100% 10,200 103,208 100% 03,342 53%
Shpenzime nga te Ardhurat
Jashte Limitit (Kap06) = - = & - 3 0 - 1%
Totali i Shpenzimeve té DAP 136,412 186350 196,550 10.200 103208 93,342 53%
Shpenzimet Sipas Klasifikimit eckonomik
Artikulli Emertimi
. 600| Paga 77,318 57% 104,868 56% 104.868 53% - 60,172 58% 44,696 57%
601 |Sigurime Shogérore 12,355 9% 14,985 8% 14,985 7.62% - 9.094 9 5,291 63%
602 |Mallra dhe Sherbime te Tiera 24.509 18% 44,597 24% 44,597 22.69% = 18.217 18% 26,380 41%
603 |Subvencione - 0.0% - 0% - 0% - 0% #DIVIO!
604 | Transferta Korente té Brendshme - 0.0% - 0% - 0% - 0% - DIV
605 Transferta Korente t¢ Huaja 15,225 11% 21,900 12% 21,900 11.14% - 15,030 15% 6.870 (9%
606 | Trans pér Buxh Fam & Individ 176 0.1% - 0% 200 01% 200 05 01% 105 48%
Nen-Totali Shpenzime Korente 129,583 95% 186350 100% 186,550 95% 200 103,208 100% 83,342 55%
230|Kaputale t¢ Patrupézuara - 0% - 0% - 0% - 0 0% - #DIVO!
231 |Kapitale t¢ Trupczuara 6.829 5% - 0% 10,000 5% 10,000 0 0% 10,000 0%
Nen-Totali Shpenzime Kapitale
me Financim te Brendshem 6,829 5% - 0% 10,000 5% 10,000 1] 0% 10,000 [P
230|Kapitale t¢ Patrupézuara - 0% - 0% - 0% - 0 0% #DIV/O!
231 |Kapitale t¢ Trupézuara - 0% - 0% - 0% - 0 0% - LIV
Nen-Totali Shpenzime Kapitale .
me Financim te Huaj o 0% & 0% - 0% g 0 0% = #DIV/0L
Totali Shpenzime Kapitale 6,829 5% - 0% 10,000 5% 10,000 0 0% 10,000 0%
Totali i Shpenzimeve té DAP 136,412 100% 186,350 100% 196,550 100% 10,200 103,208 100% 93,342 53%
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte
Limitit (Kap06) : 0% . - = 0% - 0 0% # HDIVIO|
Totali
(Korrentet+KapitaletShpenz nga
te ardh.jashte limiti) 136,412 100% 186,350 P L 196,550 100% 10,200 103,208 100% 93,342 53%
Q\’\\ ?\DT‘RE""-‘,’.‘?'\{'O'\,:
S g SN j
Emni ko - Emri Elida Solbli
":D&)ik ri
D) o}ist
N#épunisi Autorizues Ektnomife dhe
Firma A‘S.l.li'-rhi ieve Firma
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Periudha ¢ Raportimit 01.01,2025-31.08.2025

Periudha Rapo ¢ ARTIKUJ BUXHETORE
230 231 (a1} 601 602 603 604 all TOTAL
Kodii Kodil s Foond P " Te Tiers Transf
- pon i Emertimi | kapitullit Buxheti cnzime enzime i cljcra ransferta per
Ministrise Kapitullit <K Periodike/vjetore S_h"""'""" 5_"'"_"""" ',("m_"h‘“ ‘ " Subvencio Transfer Bushetet v
Kapitale te Kapitale te Pagat Sigurimeve Mallra dhe Sherbime % Sy Total
; L ne Korrente te Familjare dhe
Patrupezuara Trupezuara Shogerore F2
Brendeshme Tndividet
87 0l Npa Bushen 2025 Plani Fillestar 104,868 14.985 44.597 - 21.900 - 186,350
87 0l Nga Buxheti 2025 Plani Rishikuar - 10,000 104.868 14.985 44.597 - - 21900 200 196.550
87 o1 Nua Buxheti 20258 Fakti - - 60,172 9.694 18.217 - - 15.030 03 103.208
87 0l Mea Buxheti 2025 Angazhime - - - z - o
87 Total 2025 Plani Fillestar - - 104,868 14,985 44,507 - - 21,900 - 186,350
87 Total 2025 Plani Rishikuar i 10,000 104,868 14,985 44,597 - - 21,900 200 196,550
87 Total 2025 Fakti [ - 0,172 9,694 18217 - - 15,030 5 103,208
87 Total 2025 Angazhime [ - = Z L = - . = =
87 Nidryshimi ne viere absolure 2025 [ 10,000 44,696 5,291 26,380 - . 6,870 03 93,342
87 Realizimi ne % 2025 0% 7 57% 65% 1% 7% 0% 9% S8% 53%
87 06 Nga te ardhurat jashte limitt 2023 Faku - - - - 1o - 1l
oo
87 00 Nea e ardhurat jashie limitit 2025 Angazhime /: t‘_'—::‘:\ - - - - - -
AT
LNt sDMIAL
Ennri e Emn Elidn Safoli
o= or i pu
isf
Népunisi Autorizues ik dhe
P il il dhe
Shetpimgve
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Data Data 290912025
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Periud! Raportimit 01.01.2025-31.08.2025
i i Ministrise | Kodi I Programit Emertimi | Programit Viti Tipi | Buxhetit Art.230 Art.231 Art.600 Art.601 Art.602 Art.603 Art.604 Art.605 Art.608 Total
Menaxhimi dhe Zhwallini 1 Administrates Publik
7 1087015 (Departamentt i Administraés Publike) 2025 |Plani Fillestar - - 104 86K 14,985 44,597 - 21,900 186,350
Menashini dhe Zhwillimi i Administrates Publik
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 2025 |Plani | Risliknar 10.00H) 104,868 14,985 44,507 - 21 900 2040 196,550
Menaxlimi dhe Z1 Administrales Publik
17 1087015 (Departamenti 1 Adnunistratds Publike) 2025 lS"E'"’"'"C Faktike x . o0, 172 9,694 18.217 - 15,030 95 103,208
Menaxhini dhe Zwillimi + Administrates Publik
87 1087015 (Departamenti i Administratis Publike) Angazhime - - - - - - - =
’7 Ndnshimi ne vlere absolute - 10,000 44,696 5.291 26,380 - - (870 ns 93,342
87 Realizimi_ne % 0.0% 57% 65% 41% DIV H#DIV/ 18% 53%
87 Te ardhura jashte limiti Shpenzime Faktike . - - = - - -
&7 Totali I DAP Pluni Fillestar = - 104,868 14,985 44,507 - = 21,900 - 186,350
87 Totali I DAP Plani I Rishikuar - 10.000 104,868 14,985 44,597 - 21.900 240 196,550
87 Totali 1 DAP Shpenzime Fuktike - - 60,172 9.694 18.217 - - 15,030 95 103,208
&7 Totali | DAP. Angazhime 2 - - - 5 ~ - =
G1( ne organike) 5 (jashic
87 Nuimnri | Punonjesve ne Total 2025 fPlani Fillestar organike)
0 1¢ ne organike) 5 (jashie
87 Numin | Punonjesve ne Total 2025 |Plani I Rishikuar organike)
6 1( ne organike) .5 (jashte
a7 Numn | Punonjesve ne Total 2025 INumn Faktik organike)
)
Emri i Emn
cjtor i
(4 Drejtorisé
Népuniisi Autorizues .-g.h pomike dhe
. ShErhimeve 5
 Sindyhiciese Elomy
Data e P) Data




I nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve!

Periudha e Raportimit 01.01.2025-31.08.2025

Emri | Grupit Menaxhini dhe Zhwillion i Adnumistrates Publike Kadi i Grupit HT
Programi (Departamenti 1 Admunistratés Publike) 1047015
Periudha Raportuese Periudha Raportuese Periudha Rapartuese a Rapartuese
Ari Emertini Plani Fil::-‘l:r Victar | Struktura e F:f:[lcmimn of I'I:|r|i Vietor | ! :P:;::;';‘"r Ndryshimi Vietor [ planig|  Shpenzimet Fabiike e Struktura e Ndryshimi vjetor Yoo )
2028 ne % Rishikuar Viti 2025 e % Periudhes/ prog Shpenzimese ne Yo (Plan- Fakt) Realizimit
3 ) {5) (6) 7(5-3) (8) () 10(5-8) 11 (8/5)
600 Paga 104,868 56% 104,868 53% = 00,172 58% 44,696 57%
601 Sigurime Shogerore 14.985 80% 14,985 8% - 9,694 9% 5,291 65%)
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 44.597 24% 14,597 23% - 18.217 18% 26,380 11%
603 Subvencione - 0% - 0% 0% - 7
604 Transferta Korente té Brendshme - 0%, - 0% - - 0% 0"a
0605 Transferta Korente té Huaja 21,900 12% 21,900 11% - 15,030 15% 6,870 69%
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - 0% 200 0% 200 95 0% 105 187!
Nén-Totali Shpenzime Korrente 186,350 1002 186,550 95% 200 103.208 100% 83,342 55%
230 Kapitale t¢ Patrupézuara - 0% - 0% - - 0% - 0%
231 Kapitale t¢ Trupézuara - 0% 10,000 5% 10,000 . 0% 10,000 0%
232 Transferta Kapitale - 0% - 0% - - 0% - 0%
Nén -Totali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém ] 0% 10,000 5% 10,600 0,00 0% 10,000 1.60%
230 Kapitale te Patrupézuara - 0% % 0% 0% [ 0% 0% 0"
231 Kapitale t¢ Trupézuara - 0% 07 0% 0% 074 0% 0% 0
232 Transferta Kapitale - 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0 0
Nén -Totali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 2 % Z 0% 5 5 = = anir
Totali Shpenzime Kapitale 0 0% 10,000 5% 10,000 o 0% 10,000 0%
Totali (korrente + kapitale + Shp nga té ardh.jashté limiti) 186,350 100% 196,550 100% 10,200 103.208 100% 93.342 53%
Shpenzimet sipas produkteve te programit buxhetor
Artikulli Emertimi
Totali I Shpenzineve Korrente 29,397 1% 29,397 74.62% - 13,808 100% 15,589 47%
Kodi Produktit | Emertini
98706AC _ |Procedura konkurimi konkurse pranimu né shérbimin civil, lévizje paralele, npritje né detyré 29,397 10070 29,397 75% - 13.808 100% 15,580
98706AD __ |Perfagesim né procese giyqesore, komisione disiplinore dhe procese monitorimi t¢ kryera 8,844 30 8.844 22% - 2,530 18% 6,314 207,
98706 AE Programe né fushen ¢ sherbimit civil_dhe strategyi t& miratuara raportime 1& kryera 4,420 15% 4,420 11% - 525 4% 3,805 12%|
Akte ligjore e nenligjore té hartuara , polinka t& ndérmarra pér zhwillimin profesional .interpretime
98706AH dhe dhénie mendimi 1,936 7% 1,936 5% - 1,352 10% S84 70%
Totali 1 Shpenzimeve per Investinie - 0% 10,000 25.4% 10,000 - 0% 10000 0%
Kodi Produktit |Emertimi
18AP601 Blerje pajisje. zyre dhe kompjutenke pér sigurimin e ambienteve 1¢ pérshtashme pér 8.800 2099, 8,800 2239 L : o 8,800 0%
miréfunksionimin e DAP
18AP601 Zbatimi 1 reformes se Sherbimit Civil ne Administraten Publike 1,200 4.1% 1,200 30% - 0% 1,200 0"
Nen Totali Shpenzime Kupitule me financim te brendshem 10,000 34.0% 10,000 25% = % 0% 10,000 %%
Kodi Produktit |Emertimi
Nen Totali Shpenzime Kapitale me financin te huaj - 1% - 0% - - % - #Din!
Total Shpenzime nga te ardhurat jashte limiut (Kap06) - 0% - 0% - - 0% - #DIV/
Totali 1 Shpenzimve te Programit 29,397 100% 39.397 100% 10,000 13,808 100% a5%
2 Emri Elida S¢koli
Drejtor i
drejtorisé
Népunési Autorizues Ckonomike dhe
\ Shirbimeve
\ - s Mbéshtetise Firma
N Q29092025 Vi Data 29.09.2025
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1 Programit sipas knpits

Periwdha e Haportimit 01.01.2025-31.08.202%

Periudha Raportuese RTIKUJ BUXHETORE
230 231 600 G0l 602 603 G4 [ [ TOTAL
Kodil Kodi | 5 3 Kodil 3 ’ Transferta
E| Bushetl ¢
Ministrise| Programit Extertoil 1T ogramby Kapitullit EmerimlTRapInIAC T o Led Skpenzline | Shpemime Kontrib.c TéTiera Transfer  |per Buxhetet
c/x Jetore 5 Mallra dhe | Subvencl Transfer
Kapitale te | Kapitale te Pagat Sigurimeve ; Korrente te | Familjare Total
Sherbime e Korreente fe
Patruperuara | Trupezuara Shoqerore Huaja ilhe
Brendeshme
Individet
&7[1087015 Departamienti § Admisistratés Publike (DAY} 0l Niga Hushet 2025 lans Fillestar il 104,868 14.985 44,597 0 [ 210900 0 186,350
K7 1087015 Departamenti | Administratés Publike (DAY} 01 Nga Buxheti 2025 P'lani Rishikuar 10,000 104,868 14,985 14,597 [ it 2100 L 196,550
87]1087015 Departamenti | Administratés Publike (DAF) 01 Npa Buxheti 2025 Faktt 0 60.172 9.694 18217 o " 15,030 93 103,208
K7 (1087015 Departaments | Administratés Publike (DAP) 0l Nga Buxhety 2025 Angazlime 1] 1] ] 0 1] 1] 0" 0 i
8T {1os7ors Departamenti i Administratés Publike (DAF) Total 2025 Plani Fillestur - ) 104,808 14,985 44,597 " " 21,900 0 186,350
87 |ins70ts Departamenti i Administratés Publike (DAF) Total 2028 Plani Rishikiar - 18,000 104,868 14,985 44,597 o " 21,900 200 196,550
KT711087015 Departaments i Ndministraces Publike (DAT) Total 2025 Fakii = a 60,172 2,694 18,217 o 0 15,030 95 103,208
87| ro87015 Departamenti i Adminisiratés Publike (DAF) Total 2025 Angazhime - n [ 0 [ o [ [ [ 0
87 |1os70ts Departamenti i Ndministratés Publike (D AF) Ndryshimi ne vlere absolute 2025 10,000 44,696 5,201 26,380 [ o 6,870 105 93.342
87 1087015 Departamenti i \dministratés Publike (DAP) Realizimi ne % 2025 0.0% S$74% 64.7% A0.8% | #Dtve! #OIL 0! 68.6% 5% |
87| 1087015 Depantamentt | Administratés Publike (DAT') 06 Nga te ardhurat jashie limitit Faknn
.
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] i £ P Drcjtor i Drejtorisé
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Periudha ¢ Raportimit 01.01.2025-31.08.2025

Emii | Grupit Kodi i Grupit K7

Programi Kodi i Programit 1057015
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publike

Viti Paraardhes Periudha Raportuese Periudha Raportuese Perimdha Raportuese Deviacioni i Kostos pér Njdsi
Kodil ) sy 5 ¢ S| q é 5 { i
Prodei Emertimi 1 Produktit Njesia Matese | Susla Faktike | SPPeneimet Kosto pr | oa (sipas | Shpensimet | Kosto par Njési | Sasta (sipas planit | SPPeneimet Swiin Falititic| (Shponsimer. | . Koo pér
roduktit Faktike f s bl (sipas planit (& i = = Njesi Falitilie
(sipas vitit (sipas vitit planit fillestar [ (sipas i (sipas planit ishikuar te rishikunr 18 (€ fund (& | Faliie (né fund (i fumid (& 13=012-3) | 14=(12-6) | 15=(12-9)
parsardhis) e . Vietor) | fillestar vjetor) | fillestar vjetor) | vitit korrent) S vitit korent) | @ vitit korenny | ™ =
paraanlhigs) paraardhiis) vitit korent) vitit korent)
vitit korent)
() () (3} L)) (3) [{3]] () (8} (‘h (A1) i1l (12 (13 (127 (13)

Blenje papsie e dhe hompiuterihe per

I8APGOL sipunmim ¢ ambienteve (¢ pershtashme per Cope | 5.650 5.650 I [} 0 1 /800 K800 0 0 #DIVAO HDIV/ON | 4DV #DIVO!
nuréfunksionmin ¢ DAP

/batimi 1 reformes se Sherbimn Civil ne

18APGIL Cope | 1178 1178 1 0 0 1 1.200 1.200 0 0 “DIVIO DIV | DIV | sDIVI
Admmistraten Publibe
Total 6,828 0 10,000 1]
i
: vofll Y | -,
B, o
/f E SH ;
Emri NS g M dus i - Emri Elida $pkoli
E \ v
~DAR:
o O
Népunési Autorizues L -
L ) )
f‘ A S i ShErbimeve
Fimi ol N ..lﬂbisl-peh'.‘ﬂ' Firma

Datd, o 29.09.2075 \ Data 20,09.20125




ANEKSI nr.3.1 "Raporti

Periudha e Raportimit 01.01.2025-31.08.2025

Artikujt buxhetore

Kodi 1 Kodi 1 230 231 600 601 602 603 604 605 606
P . it Emertimi | Programit Pr d‘klil Tipi 1 Buxhetit Sasia Total Shpenzime  |Shpenzime Kontrib.e Transfer Transfer Buxhetet
FoREAmM) 19ach : Kapitale te  |Kapitale te Pagat Sigurimeve  |Mallra dhe  |Subvencione |Korreente te|Korr Familjare dhe
Patrupez, Trupezuara Shogerore Sherbime Brendeshme Individet
Procedura konkurimi konkurse pranimi né shérbimin
1087015 civil, 1evizje paralele. ngntje né detyré 08706AC |Plani Fillestar 186,350 - 104,868 14,985 44 597 - 21,900
Plani Rishikuar 186,550 = 104,868 14,985 44,597 21.900 200
Fakti 103.208 60,172 9,694 18,217 15,030 g5
Pérfagisim né procese gy qésore, komisione
1087015 lisipl dhe procese monitorimi (& kryera 98706AD |Plani Fillestar 44,597 < 44,597 = ,
Plani Rishikuar 44,597 44 597
Fakti 18,217 18.217
Programe n¢ fushén ¢ shérbimit civil dhe strateg)i (&
1087015 miratuara raportime (¢ krvera 98706AE |Plani Fillestar 44,597 - 44 597 - -
Plani Rishikuar 44,597 44,597
Fakti 18.217 18.217
Akte ligiore ¢ nénligiore (€ hartuara . politika 1&
ndérmarra per Awillimn profesional interpretime dhe
dhenie mendinu 98706AH _[Plani Fillestar 44,597 44,597
Plani Rishikuar 44,597 44,597
Fakti 18,217 18.217
Blerje papsje syre dhe hompjutenihe pér sigunimin ¢
i e 1¢ pérshtashme per funk in ¢
1087015 |PAP 18APG01 | Plani Fillestar - = : : ° - :
Plani Rishikuar 8.800 8,800
Fakti < -
Zbatimi 1 reformes se Sherbimit Civil ne
Administraten Publike
1087015 18AP601 _ |Plani Fillestar - - - - - - = =
Plani Rishikuar 1,200 1,200
1087015 Fakti & 2 5 L 5 4 5 = n
Totali I Shpenzimeve Buxh Plani Fillestar 186,350 - - 104,868 14,985 44,597 - - 21,900 -
Totali I Shpenzimeve Buxhetore Plani Rishikuar 196,550 - 10,000 104,868 14,985 44,597 - - 21,900 200
Totali I Shpenzimeve Buxhetore Fakti e e P 04 103,208 - - 60,172 9,694 18,217 - - 15,030 95
A NBE S
PLNGTEN { '
Emri /. >gEnkela Dud Emn Elida Sokbli
’
Népunisi Autorizues 3
Firma Firma
Data Data 29.09.2025




Aneksi 3.2"Deviacioni | kostos per njesi no vite

né 000/leké
Kodii | Kodil Rl Kodil
3 . Emertimi | Programit Target Emertimi | Produktit Tipi [ Buxhetit 2023 2024 2028
Ministrise | Programit Period Produktit
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Admimistrates Publik Procedura kontkurini .konk pranitm né sherbimin civil, [8vizje
87 1087015 (Departamenti | Administratés Publike) 98706AC  [paralele, npritje né detyré Plani Fillestar Sasia 1152 1.183 700
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Procedura k i kon} pranit né shérbimin civil, levizje
87 1087015 (Departamenti i Adminisiratés Publike) 98706AC  [paralele, ngritjc n detyré Plani Fillestar Shpenzime 112473 126,310 149,250
Menaxhimi dhe Zhvillimi 1 Administrates Publik Procedura konkurinti Jkonk pranimi né shérbimin civil, lévizie
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 98706AC  |paralele, ngritje ne detyre Kosto per njesi a3 107 a13
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik .
87 1087015 (Dey i3 Admini :s Publike) Deviacioni I planit fillestar per njesi gjate viteve 9 106
IMenaxhimi dhe Zhviilimi i Administrates Publik Procedura konkurinti konk pramimi nt¢ shérbimin civil, lévizje
87 1087015 (Departamenti | Administrités Publike) 98706AC  |paralele, ngritje né detyrd Plani I Rishikuar Sasia 1.152 1,183 700
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Procedura konkurimi konk pranim aé sherbimin civil, lévizje
87 1087015 (Departamenti | Administratés Publike) 08706AC  [paralele, ngritje né detyré Plani 1 Rishikuar Shpenzime 101,854 113,510 149.450
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Procedura konkurimi konk pranitm né sherk civil, levizje
87 1087015 (Dep 11 Administratés Publike) 98706AC  |paralele, ngriljc né detyré Kosto per njesi e Rishikuar 88 96 ME]
. Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
87 1087015 (Dep i i Administratés Publike) Deviacioni | planit te rishikuar per njesi gjate viteve 8 118
Mcnaxhimi dke Zhvillimi i Administrates Publik Procedura konkurimi konk pranimi n shérbimin civil, levizje
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 98706AC  jparslcle. ngritjc né detyre Sasia Faktike 583 854 358
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Procedura konk konk pranimi né shérbimin civil, levizje
87 1087015 (Departamenti s Administratés Publike) 98706AC  [paralele. ngritje né detyre Shp faktike 83.055 103,548 83.770
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Procedura konk 1 konk praninu né shérbimin civil, levizje
87 1087015 (Dep i i Administratés Publike) 98706AC  [paralele, ngriyje né detyré Kosto per njesi Fakt 142 121 234
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
87 1087015 (Dey iiAd és Publike) Deviacioni | kostos faktike per njesi gjate viteve 21 113
Menaxhimi dhe Zhvillimi 1 Administrates Publik Pérfagésim nd procese gjvadsore, komisione disiplinore dhe procese
87 1087015 (Departamenti § Administratés Publike) 98706AD  |monitorimi té kryera Plani Fillestar Sasia 550 660 617
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Perfaqesim né procese gjyqesore, komisione disiplinore dhe procese
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 98706AD  |momtonmi 1& kryera Plani Fillestar Shpenzime 14.000 14,082 8.844
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Parfagésim né procese gjyqésore. komisione disiplinore dhe procese
87 1087015 (Dep i i Administratés Publike) 98706AD itorimi t¢ krvera Kosto per njesi 25 21 14
Mecnaxhimi dhe Zhvitlimi i Administrates Publik
87 1087015 (Dey i1 Admini és Publike) Deviacioni 1 planit fillestar per njesi gjate viteve 4 7
{Menaxhimi dhe Zhvillimi 1+ Adminstrates Publik {Perfagisim nd procese pjyqésore, komisione disiplinore dhe procese
87 1087015 (Departaments i Administratés Publike) 98706AD  |monitorimi t& kryera Plani | Rishikuar Sasta 550 660 617
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Pérfagésim nd procese giyqésore, komisione disiplinore dhe procese
87 1087015 (Dep i i Administratés Publike) 98706AD  jmonitorimmi té kryera Plani | Rishikuar Shpenzime 14.000 5,082 8.844
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Admimistrates Publik Pérfaqdsim nd procese gjyqé k disip) dhe procese
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 98706AD  [monitorimi té kryera Kosto per njesi ¢ Rishikuar a5 8 T
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publik
87 1087015 (Dcy i i Admini és Publike) Deviacioni 1 planit te vishikuar per njesi gjate viteve 18 7
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publik Perfaqdsim né procese giyqdsore, komisione disiplinore dhe procese
87 1087015 (Departamenti | Administratés Publike) 98706AD  |monitorimi te keyera Sasia Faktike 540 S07 360
Mcnaxhimi dhe Zhvillimi 1 Administrates Publik Pérfagésim né procese gjyqésore, konusione distplinore dhe procese
87 1087015 (Departamenti i Admenistratés Publike) 98706AD  |monitorimi té krvera Sh faktike 1,003 2493 2,531
|Mcnaxhimi dhe Zhvillimi 1 Admimistrates Publik {Parfaqasim n procese gjyqésore, konusione disiplinore dhe procese
87 1087015 (Departamenti | Administratés Publike) 98706AD  |monitorinu 1¢ kryera Kosto per njesi Fakt 4 4 7




- g
<
| Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
87 1087015 (Departamenti | Administratés Publike) Deviacioni I kostas faktike per njesi gjate viteve ! 3
o Menaxhimi dhc Zhvi{lifni i Admini;lrmcs Publik Programe né fushén e shérbimit civil dhe strategji 1& miratuara 2
. 1087015 |(Depantamenti i Administratés Publike) 0870G6AE  |-raportime té kryera Plani Fillestar Sasia 49 60 02
Menaxhimi dhc Zhvil‘lifni i Administrates Publik Programe né fushén ¢ shérbimit civil dhe strategi t& miratuara .
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 98706AE | -raportime t& kryera Plani Fillestar Shpenzime 7.000 28.941 26,320
Menaxhimi dhc Zhwillimi i Administrates Publik Programe né fushén ¢ shérbimit cwil dhe strateg)i t& miratuara -
87 1087015 (Departamenti i§ Administratés Publike) 98706AE  |.raportime @ kryera Kosto per njesi 143 482 425
Menaxhimi ¢he Zhvillimi i Administrates Publik
87  [1087015  [(Departamenti i Administratés Publike) Deviacioni I planit fillestar per njesi gjate viteve 339 5
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Programe né fusheén e shérbimit civil dhe strategji 12 miratuara P
87 - |1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 98706AE  [<aportime té kryera Plani I Rishikuar Sasia 49 60 02
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Programe né fushén e shesbimit civil dhe strategji 1& miratuara - 26,370
87 1087015  |(Departamenti i Administratés Publike) O8TOGAE  |-raportime 12 kryera Plani 1 Rishikuar Shp 7.000 22,941 e
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Programe né fushén e shérbimit civil dhe strategji té miratuara . 425
87 1087015 (Dey i i Administratés Publike) 9870GAE | -raportime & keyera Kosto per njesi ¢ Rishikuar 143 382 25
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publik £
87 1087015 (Der i i Administraiés Publike) Devincioni | planit te rishikuar per ujesi gjate viteve 239
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Programe né fushén e shérbimit civil dhe strategji té miratuara . . "
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 98706AE  |.faportime t& kryera Sasia Faktike 52 0 =
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Programe né fushén e shérbimit il dhe strategj t& miratuara o an 15,555
87 1087015 {Dcp 1 i Administratés Publike) 98706AE  |-raportime té kryera Shpenzimet faktike 5.304 21428 555
Menaxhimi dhe Zhvitlimi 1 Administrates Publik Programe né fushén e sherbimit civil dhe i 18 18
87 1087015 (Dcp 11 Adi és Publike) 98706AE  |.raportime té kryera Kosto per njesi Fakt 102 466
. Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publik 182
87 1087015 (Der i1 Ad tés Publike) Deviacioni | kostos faktike per njesi gjate viteve 364
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Akte ligjore e nenhgorc 1@ hartuara , poktika té ndérmarra pér ) . 150
87 1087015 (Departamenti 1 Administratés Publike) 98706AH zhvillimin p P dhe dhéme mendi Plani Fillestar Sasia 9% 1S
Menaxhimi dhe Zhvillimi § Administrates Publik Akte ligjore e ncnhuore 1¢ hartuara . polittka & ndcmmrra per 036
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 98706AH  |7hvillimin p p dhe dhéme mendi Plani Fillestar Shpenzime 2048 3.081 030
M himi dhe Zhvillimi | Administrates Publik Akic ligjore ¢ nenhuorc @ h:muam politika t& ndérmarra pér , .
87 1087015 (Dep i + Administratés Publike) 98706A 1 zhvillimm p dhe dhéme Kosto per njesi 3 27 3
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Pubhk '
87 1087015 (Dey i Administratés Publike) Devincioni | planit fillestar per ujesi gjate viteve 4
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Akle ligiore e nénhgo:e 12 hartuara . politika té ndemmna pér ‘ .
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 98706AH  |Zhwillimin prof pretime dhe dhenie i Plani 1 Rishikuar Sasia 96 115 18
Mcnaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Akie ligjore ¢ nénligjore 1€ hartuara . politika t& ndérmarra pér 0
87 1087015 (Departament i Administratés Publike) 98706AH zhwillimin profesional .interpretime dhe diéstic mendimi Plani [ Rishikuar Shpenzunce 2.048 3.081 1.930
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Pubhk Akte ligjore e nénligjore @ hartuara . poliuka t¢ ndermarra pér R
87 1087015 (Dep i1 Ad atés Publike) 98706AH zhwillimin profesional .interpretime dhe dhénic mendinti Kosto per njess ¢ Rishikuar k1] 27 13
Menaxhimi dhe Zhvillimi i§ Administrates Publik
87 1087015 (Dcpartamenti i Administratés Publike) Devincioni | planit te rishikuar per njesi gjate viteve 4 L)
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Akte ligjore ¢ néntigjore té hartuara . politika té ndérmarra pér .
87 1087015 (Dep i1 Ad is Publike) 98706AH  |zhwillimin profesional .interpretime dhe dhémie mendimi Sasia Faktike 102 119 32
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Akte ligiore ¢ nénligjore t& hartuara . politika té ndérmarra pér .
87 1087015 (Departamenti | Administratés Publike) 08706AH zhvillimin profesional interpretime dhe dhéme mendimi Shpenzimet faktike 2.608 21014 1,352
Menaxhimi dhe Zhviltimi | Administrates Publik Akte hgjore ¢ nénligjore t& hartuara . poliuka t& ndérmarra pér R
87 1087015 (Dep! i Ad is Publike) 98706AH  |zbwillimin profesional .interpretime dhe dhenie mendimi Kosto per njesi Fakt 20 18 42
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik
87 1087015 (Departamenti § Administratés Publikc) Devincioni | kostos faktike per njesi gjate viteve 8 24
[Menaxhimi dhe Zhwillime | Admimistrates Publik Blene paps)c zyre dhe komyp tke pér imin ¢ ambt
87 1087015 (Departamenti 1 Administratés Publike) 18AP601 te pé hme pér nuréfunksionimin e DAP Plani Fillestar Sasia | ! !




87 |1087015 I?:J:’;naﬁ:;:-:?? iﬁ::fﬂ&édmi"’*‘."’ tes Publik ln,'"jc pajisje zyte de kompjuterike pér sigurimin ¢ ambi
ame és Publike) 18APGO1 té pérsh pér mréfunk ¢ DAP Plani Fillestar Shpenzime . . -
Menaxhimi dhc Zhvi!limi i Administrates Publik jmeq'e pajisie zyre dhe kompj pér si ¢ ambi
87 1087015 (Departamenti | Administratés Publike) 18APGOI  [te pershtashme pér mirdfunksi ¢ DAP Kosto per njesi - - -
Menaxhimi dhe Zhviilimi | Administrates Peblik
87 1087015 (Departamenti § Administratés Publike) Deviacioni | planit fillestar per njesi ginte viteve - -
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Blerje pajisje zyre dhe kompjuterike pér imin ¢ ambi
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 18APGOI  fté pérsh per aurdfunk ¢ DAP Plani I Rishikuar Sasia ) \ i
Menaxtimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Blerje pajisje zyre dhe kompjutenke pér sigurimin e ambi
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 18APG601 t& pérshtashme pér mirefunksionimin e DAP Plani 1 Rishikuar Shp 3.000 8.000 3.800
{Menaxhimi dhe Zhvillimi i Admunisirates Publik Blerje pajisje zyre dhe k ike pér sigurimin ¢ ambi
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 18APGOI  [t@ pershiashme pér miréfunksionimin ¢ DAP Kosto per njesi ¢ Rishikuar 3.000 $.000 8,800
Menaxhimi dhe Zhvillimi 1 Adminisirates Publik
87 1087015 (Dep i i Administratés Publike) Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjate viteve 5,000 800
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publik Bleric pajisje zyre dhe ke per sigarimin ¢ ambi
87 1087015 (Dep i i Admi és Publike) 18AP601 té pérsh pér miréfunksionimin ¢ DAP Sasia Faktike 1 ] 1
Menaxhimi dhe Zhvillimi § Administrates Publik Blerje pajisje zyre dhe kompjuterike pér sigunmin ¢ ambi
87 1087015 (Der i i Administratés Publike) 18AP601 Ilér htashme pér nuréfunksionimin ¢ DAP Shpenzimet faktike 2.7% 5650 -
Menaxhimi dhe Zhvillimi § Administrates Publik Blerje pajisje zyre dhe) ke pérsig ¢ amt
87 1087015 (Departamenti i Administratés Publike) 18AP601 |t@ pérshtashme per miréfunkstonimin ¢ DAP Kosto per njesi Fakt 2,738 5.050 -
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publik
87 1087015 (Depanamentr i Administratés Publike) Deviacioni | kostos faktike per njesi gjate viteve 2912 5,650
Menaxiimi dhe Zhvillimi § Administrates Publik Zbatimi i reformes se Sherbimit C1vil nc Admumistraten Publike
87 1087015 (Dey i i Admini Publike) 13AP802 Plani Fillestar Sasia | 1 |
Menaxhimi dhe Zhvillimi 1 Admimistrates Publik Zbatini i refc se Shert Civil ne Adimi Publike
87 1087015 (Dep 11 Admini Publike) 18AP802 Plani Fillestar Shpenzime - - -
Menaxhimi dhe Zhvillimi 1 Admemistrates Publik Zbatimi i reformes se Sherbimit Civtl ne Adnmnisiraten Publike
87 1087015 (Depar i i Admi ts Publike) 18AP802 Kosto per njesi - - -
Menaxhimi dhe Zhvillimi 1 Adminsstrates Publik
87 1087015 (Dep. i1 Admini és Publike) Devincloni I planit fillestar per njesi gjate viteve - -
Menaxhimn dhe Zhvillimi i Admunistrates Publik Zbatimi i refc se Sherbimit Civil ne Admi Publike
87 1087015 (Departamenti 1 Administratés Publike) 18AP802 Plami | Rishikuar Sasia 1 1 ]
Menaxhimi diic Zhvillimi | Admunistrates Publik Zbatimi i reformes se Sherbimit Civil ne Admmistraten Publike
87 1087015 (Dcpartamenti i Administrotés Publike) 18AP802 Plan: | Rishtkuar Shpenzime 11,000 1,300 1.200
Menaxhimi dhe Zhvillimi 1 Administrates Publik Zbatiei i reformes se Sherbimit Civel ne Administraten Publike
87 1087015 (Dep i i Administratés Publike) 18AP802 Kosto per njesi e Rishikuar 11,000 1.300 1,200
Menaxhimi dhic Zhvillimi 1 Administrates Publik
87 1087015 (Depaniamenti | Administratés Publike) Deviacioni I planit te rishikuar per njesi gjnte viteve 9,700 100
Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administrates Publik Zbatimi i reformes se Sherbimit Civil ne Administraten Publike
87 1087015 (Depantamenti i Administrates Publike) 18AP802 Sasia Faktike ! | !
Menaxhim dhe Zhvillimi | Administrates Publik Zbatimi i reformes se Sherbinut Civil ne Administraten Publike
87 1087015 (Dep i Admini Publike) 18AP802 Shpenzimet faktike 7.867 1.178 -
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publik Zbatimi i refi se Sherbinut Civil ne Ad Publike
87 1087015 (Dep i i Administraiés Publike) 18AP802 Kosto per njesi Fakt 7.867 1,178 -
Menaxhimi dhe Zhvillimi 1 Administrates Publik
87 1087015 (Depar i Ad és Publike) Deviacioni | kostos laktike per njesi gjate viteve 6,689 1,178




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"’

Periudha ¢ Raportimit 01.01.2025-31.08.2025

Emri I Grupit Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administratés Publike  (Departamenti i Administratés Publike) Kodi 1 Grupit 87

Emri I Programit Menaxhimi dhe Zhvillimi 1 Administrates Publike Kodi I Programit 1087015

Qellimi i politik Menaxhimi dhe implementimi i shérbimit civil népérmjet projekt akteve ligjore dhe nénligjore né 1€ gjitha institucionet ¢ administratés qéndrore. hartimi dhe implementimi i politikave n¢ fushén ¢ pagave. hartimi dhe implementimi 1
programit programeve (¢ trajnimit € zbatueshém 1& administratés shtetérore né térési.

Treguesit e Perfomances ne nivel gellimi

Njesin Matese |Fakt 1 Buxheti Buxheti Vjetor  |Fakt | Ndryshimi (Plan-  |% ¢
- ; o N periudhes/ Vjetor Plani | Plani I Rishikuar |[perindhes/ Fakt) realizimit
Kodi [ Treguesit Emertimi I treguesit progresive Fillestar Viti | Viti 2025 progresive
2025
Departamenti i Administratés Publike ka pér qéllim sigurimin ¢
njt shrbimi eivil 1€ géndrueshém, profesional, 1& bazuar nié numgr 136,412 186.350 196.550 103.208 93.342 53%
meritd, integritet moral dhe paanési politike
Objektivat ¢ politikes se programit
Kodi Njesia Matese |Fakti [ vitit Plani Fillestar | Plani I Rishikuar |Faki | Ndryshimi (Plan-
. PP setimi i T oo £ Jiti 2025 Viti 2025 periudhes/ Fakt) oy,
e et = Treguesit (& Emértimi i Treguesit (€ Paraardhes iti 20 I Yo ¢
jektivi *Objektivi i politikis se programit *: i q e
Objektivi 2 I Rreg Performancés/ Performances®* */Produktit progresive realizimit
Produktit
Departamenti i Administratés Publike ka pér qéllim sigurimin ¢
njé shérbimi civil 1€ qéndrueshém, profesional, 1€ bazuar né
merité, integritet moral dhe paanési politike
Procedura konkurimi Konkurse
pranimi né shérbimin civil. lévizje 854 700 700 358 342 51.14%
98706AC paralele, ngritje né detyré numér
Pérfaqésim né procese gjvqésore,
komisione disiplinore dhe procese 567 617 617 360 257 58.35%
98706AD monitorimi té kryera numér
Programe né fushén e shérbimt civil
dhe strategji t& miratuara .raportime 1¢ 46 62 62 24 38 38.71%
08706AFE Kryera numér
Akte ligjore e nénligjore t& hartuara .
pnhglkg té m!unnnrrn.pcr zh\'llluTm.m 119 150 150 1 18 1330
profesional interpretime dhe dhénie
98706AH mendimi numér

Emn Elida !Jknli

jtor i Drejtorisé Ekonomike dhe Shérbimeve

Népunési Autorizues
P Mbishtetése

Frrma

Data 29.09.2025

e A
* Sqartojme sc & dhénat ¢ vitit 2024 jané né vlera pasi jané béré ndryshimet ¢ nevojshng mbi SIL'[]}]L'II ¢ pulcnlﬂfﬂ‘nl 1¢ oifjektivave (sipas reckomandimeve 1& MF) dhe & dhénat nuk ishin planifikuar ¢ né
fillim (¢ viti . g



